

ミュゼプラチナム会員向けサービス、ボータル化へ向け始動! トランクルームアプリ「サマリーポケット」導入開始!

全国に180店舗(※1)のサロンを展開し、店舗数・売上No.1(※2)美容脱毛専門サロン『ミュゼプラチナム』 を運営する株式会社ミュゼプラチナム (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:沼田 英也) は、株式会社サマリー(東京都渋谷区 代表取締役:山本憲資)が展開する、スマホひとつで手軽に使えるトランクルームアプリ「Sumally Pocket (以下、サマリーポケット)」のサービスを、306万人以上(※3)のミュゼプラチナム会員限定の優待プランとして提供を開始いたします。



「サマリーポケット」は、モノを通じて人が繋がる SNS「サマリー」が展開するお手軽トランクルームアプリです。月額 1 箱 250 円~と手軽に利用でき、預けた荷物は 1 つ 1 つ撮影されてスマートフォンで一元管理が可能です。空調・セキュリティを徹底管理した空間で保管し、取り出しもスマホでの簡単操作で最短 1 日で手元に戻ってきます。さらに不要となった物は「サマリーポケット」による「ヤフオク」での出品代行も可能です。

「サマリーポケット」サービスはミュゼ会員をはじめ、忙しい現代女性の需要と合致すると見込み、今回の取り組みが実現しました。

衣替えと引っ越し需要が高まるこのシーズンは"女性ならでは"の大量の服や雑貨など、使わないけど捨てられない思い出の品と向き合う機会といえます。

ミュゼプラチナムは「サマリーポケット」の導入を通して会員サービスの拡充をしてまいります。

本件に関するお問い合わせ先

ミュゼプラチナム PR 事務局(㈱プラチナム内)/担当:後藤、佐々木

TEL: 03-5572-7351 / FAX: 03-5572-6025 MAIL: pr_musee@vectorinc.co.jp

(株) ミュゼプラチナム 広報・PR 担当 柳沼・渡辺

TEL: 03-3486-2097 FAX: 03-3486-2081

■ミュゼ会員限定の優待プラン

ミュゼ会員限定で「サマリーポケット」の保管料が最大 2 ヶ月分無料になるクーポンコードを配信します。 会員専用アプリ「ミュゼパスポート」からクーポンコードを利用し、購入したボックスで預けた荷物は、預け 入れ当月と翌月の保管料がすべて無料でご利用頂けます。

▶ミュゼ公式サイト: https://musee-pla.com/

▶会員専用アプリ 「ミュゼパスポート」

iOS : https://goo.gl/2nwuLI
Android : https://goo.gl/i2iDDX

■ミュゼパスポートとは

会員専用アプリ「ミュゼパスポート」は、リリースから 1 年足らずで 130 万ダウンロード(※4)/MAU 率 67%(※5)を突破しました。サロン予約、予約の空き情報をプッシュ通知でお知らせするメイン機能をはじめ、会員優待としてさまざまな企業のサービスが受けられたり、コスメ等のお買い物が楽しめるショッピングコンテンツやコラムなど、女性が外見も内面も美しくなれる情報を提供しています。

今後さらなるサービス向上のため、女性が日々の生活やライフイベントにおいて必要となるサービスを提供するべく、各種美容サービス、ファッション、レッスンや習い事、旅行やレストラン予約などを提供する企業との協業を計画し、会員サービスを拡充する予定です。

■サマリーポケットとは

"すぐに使わないモノを詰めて送れば、荷物はすべてスマホの中へ。預けたモノを取り出したい時も、スマホアプリからタップするだけ。"モノを通じて人が繋がる SNS「サマリー」と「寺田倉庫」が、「必要なモノは、必要な時だけ手元に。それ以外はポケットの中に」という"四次元ポケットがある暮らし"の実現を目指した、新時代のトランクルームを提供するアプリです。



https://pocket.sumally.com

■ミュゼマーケティングとは

美容意識の高い女性を中心とした会員層を有し、自社デジタルメディアと全国 180 店舗のサロンによるクロスメディアアプローチが特徴のメディアサービスです。店頭サンプリング、商品モニター、リサーチ、デジタル広告やメールマガジンによるサービス告知などを提供しています。



https://musee-marketing.com/

現在、ミュゼ会員向けサービス拡充を一緒に取り組んで頂ける企業様を募集しています。F1 層をコアとした全国 306 万人以上(※3)の会員さまへ向け、自社サービスの認知拡大、継続的な収益モデルを検討したい企業様は、ミュゼマーケティングへお問い合わせください。

▶サービスの詳細・資料ダウンロードはこちら: https://musee-marketing.com/contact/

- (※1) 店舗数は 2017 年 3 月末日時点
- (※2) 店舗数・売上 No.1 (2016年7月調査時点/美容脱毛売上比率50%以上を専門店と定義) 東京商エリサーチ調べ
- (※3) 会員数は 2017 年 3 月末時点
- (※4) 2017年4月 iTunes connece/Google Play Developer Console 調べ
- (※5) 2016年4月~2017年3月平均

株式会社ミュゼプラチナムは、RVH(東証二部:6786)のグループ企業です。





本件に関するお問い合わせ先 ミュゼプラチナム PR 事務局(㈱プラチナム内)/担当:後藤、佐々木

TEL: 03-5572-7351 / FAX: 03-5572-6025 MAIL: pr_musee@vectorinc.co.jp

(株) ミュゼプラチナム 広報・PR 担当 柳沼・渡辺TEL: 03-3486-2097 FAX: 03-3486-2081